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Nombre: LIC JORGE HERRERA (17 +1) Teléfono: 9991632443
Potencia: 11.16 kW Fecha: 1de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771101101866
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,802 kWh y pagas a CFE $10,596
TUPRODUCCIONCON {8  PANELES 2,805 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.43 7, AL BIMESTRE $10,536 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$63,576.00 MXN $357.00 MXN $63,219.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\_::-\\\%»
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.2 ANOS 620 W 18 50.4 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
44.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001105

LIC JORGE HERRERA (17 + 1)
Tel: 9991632443
Email:

Cant. Concepto Precio Total

17 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

18 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 10 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $182,022.92

Descuento $ 40,117.85

TOTAL (MXN)  $141,905.07

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO $141,900.00

Enganche: $113,520.00

Saldo al termino de la instalacion: $21,285.00
Pago final al cambio de medidor: $7,095.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afilos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 63,576.00 $ 357.00 $0.00 $ 63,219.00 $ 63,219.00 $-78,686.07
2 $ 65,483.28 $367.71 $0.00 $ 65,115.57 $ 65,115.57 $-13,570.50
3 $ 67,447.78 $378.74 $0.00 $ 67,069.04 $ 67,069.04 $53,498.54
4 $ 69,471.21 $390.10 $ 0.00 $ 69,081.11 $ 69,081.11 $122,579.65
5 $71,555.35 $ 401.81 $0.00 $ 71,153.54 $71,153.54 $193,733.19
6 $73,702.01 $ 413.86 $ 0.00 $73,288.15 $ 73,288.15 $267,021.34
7 $75,913.07 $426.28 $0.00 $75,486.79 $75,486.79 $ 342,508.13
8 $78,190.46 $439.06 $0.00 $ 77,751.40 $ 77,751.40 $ 420,259.52
9 $ 80,536.17 $452.24 $0.00 $ 80,083.94 $ 80,083.94 $500,343.46
10 $ 82,952.26 $ 465.80 $0.00 $ 82,486.46 $ 82,486.46 $582,829.92
1 $ 85,440.83 $479.78 $0.00 $ 84,961.05 $ 84,961.05 $ 667,790.97
12 $ 88,004.05 $494.17 $0.00 $ 87,509.88 $ 87,509.88 $ 755,300.85
13 $90,644.17 $509.00 $0.00 $90,135.18 $90,135.18 $ 845,436.03
14 $93,363.50 $524.27 $0.00 $92,839.23 $92,839.23 $938,275.26
15 $ 96,164.40 $539.99 $0.00 $ 95,624.41 $ 95,624.41 $1,033,899.67
16 $99,049.34 $556.19 $0.00 $98,493.14 $98,493.14 $1,132,392.81
17 $102,020.82 $572.88 $0.00 $101,447.94 $101,447.94 $1,233,840.75
18 $105,081.44 $590.07 $0.00 $104,491.37 $104,491.37 $1,338,332.12
19 $108,233.88 $607.77 $0.00 $107,626.12 $107,626.12 $1,445,958.24
20 $111,480.90 $ 626.00 $ 0.00 $ 110,854.90 $110,854.90 $1,556,813.14
21 $ 114,825.33 $644.78 $0.00 $ 114,180.55 $ 114,180.55 $1,670,993.68
22 $ 118,270.09 $ 664.13 $ 0.00 $117,605.96 $117,605.96 $1,788,599.65
23 $121,818.19 $684.05 $0.00 $121,134.14 $ 121,134.14 $1,909,733.79
24 $125,472.74 $704.57 $0.00 $ 124,768.17 $ 124,768.17 $ 2,034,501.95
25 $129,236.92 $725.71 $0.00 $128,511.21 $ 128,511.21 $2,163,013.16

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $141,905.07 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

_ Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
3,500

GED
3,000 CHES
—EEID 2,648 kW
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 3,332.4 3,574.8 3,070.5 2,811.1 2,803.7 3,313.3
Consumo actual 2,805.0 2,819.0 2,780.0 2,807.0 2,790.0 2,810.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



